
 
 
Об утверждении Плана экспертизы 

муниципальных нормативных 

правовых актов на 2024 год. 

 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2023 №1059 «Об утверждении 

Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых        

актов Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан», 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов на 2024 год, согласно приложению.  

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте района и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому 

развитию. 

 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета                              Р.А.Файрушин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1642 от 13.12.2023. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.12.2023 15:20



 
Приложение 

 
 

План проведения экспертизы нормативных правовых актов Верхнеуслонского 

муниципального района  

в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта 

Наименование 
регулирующего 

органа, 
разработавшего 

НПА 

Срок 
проведения 
экспертизы 
НПА, в т.ч. 
публичных 

консультаци
й 

Срок 
представле
ния проекта 
заключения 

об 
экспертизе 

НПА 

1 Постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района РТ от 
16.12.2021 № 1565 «Об 
утверждении 
административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по 
заключению договора 
безвозмездного пользования 
муниципальным имуществом 
по результатам торгов на 
право заключения такого 
договора» 

Муниципальное 
казенное 
учреждение «Палата 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан» 

апрель  май  

2 Постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района РТ от 
30.09.2021 № 1081 «Об 
утверждении 
административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги 
предоставления земельного 
участка, находящегося в 
муниципальной 
собственности, бесплатно» 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Палата 
имущественных и 
земельных 
отношений 
Верхнеуслонского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан» 

сентябрь  октябрь  

 

Начальник отдела  

территориального развития                                                           Т.Г.Архиреева 

 

Документ создан в электронной форме. № 1642 от 13.12.2023. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.12.2023 15:20



Лист согласования к документу № 1642 от 13.12.2023
Инициатор согласования: Архиреева Т.Г. Начальник отдела территориального развития
Согласование инициировано: 12.12.2023 15:22

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Мингазова А.К. Согласовано
12.12.2023 - 15:59

-

2 Федотова Ю.В. Согласовано
12.12.2023 - 16:24

-

3 Салихов Е.М. Согласовано
13.12.2023 - 08:20

-

Тип согласования: последовательное

4 Файрушин Р.А. Подписано
13.12.2023 - 16:52

-

Документ создан в электронной форме. № 1642 от 13.12.2023. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.12.2023 08:59


